audiovisuales de calidad accesibles para personas con 

discapacidad visual y auditiva. 

Síntesis de los formatos preestablecidos asignados a cada una de las señales

“VIRTUALES” PARA CANAL ENCUENTRO 

VIRTUALES 

13 capítulos de 28 minutos cada uno 

$ 420.000.- (pesos cuatrocientos veinte mil). IVA e impuestos 

$ 5.460.000.- (pesos cinco millones cuatrocientos sesenta mil). 

Presenta relatos en primera persona de adolescentes de todo el país a través 

de los cuales exploramos sus modos de relacionarse y de construir identidad en una 

adolescencia atravesada por la conectividad. Historias reales que encontraron en el mundo

[...]

torneo. 

El desarrollo específico del formato se encuentra en el Anexo III.

4.  SÍNTESIS FORMATO 

Nombre del ciclo: TANDEM 

Formato del contenido: 14 capítulos de 26 minutos

“REALITY” PARA CANAL PAKAPAKA 

7 capítulos de 20 minutos cada uno 

$ 340.000.- (pesos trescientos cuarenta mil). IVA e impuestos 

$ 2.380.000.- (pesos dos millones trescientos ochenta mil). IVA 

omo objetivo dar a conocer, a través de la experiencia y la acción de 

chicas y chicos, lugares y aspectos culturales de las regiones mediante un formato lúdico y 

activo en el cual los chicos serán protagonistas y deberán enfrentar diversos desafíos 

El desarrollo específico del formato se encuentra en el Anexo II. 

“MI PRIMER TORNEO” PARA CANAL DEPORTV 

MI PRIMER TORNEO 

14 capítulos de 26 minutos cada uno 

$ 320.000.- (pesos trescientos veinte mil). IVA e impuestos 

$ 4.480.000.- (pesos cuatro millones cuatrocientos ochenta mil). 

Propone mostrar y conocer a nuestros deportistas, gente de todas las edades 

que aspira a tener la chance de participar y ser protagonista en su primer torneo. Se busca 

espierta el deporte: sus valores, la entrega, la perseverancia, la 

dedicación.

[...]

El desarrollo específico del formato se encuentra en el Anexo V.

6. SÍNTESIS DEL FORMATO FICCIÓN PRIME TIME PARA TV PÚBLICA ARGENTINA 

Nombre del ciclo: TEMÁTICA LIBRE

Formato del contenido: 10 capítulos de 48 minutos cada uno

Presupuesto por capítulo: $ 1.800.000.

incluidos 

$ 320.000.- (pesos trescientos veinte mil). IVA e impuestos 

$ 4.480.000.- (pesos cuatro millones cuatrocientos ochenta mil). 

Se propone explorar la sinergia entre diferentes generaciones que se unen por 

un desafío común, mostrando los motivos que hacen al desafío trascendente, retratando los 

obstáculos que puedan presentarse y reflejando cómo los momentos de intercambio y

[...]

El desarrollo específico del formato se encuentra en el Anexo IV. 

TESIS FORMATO “ARGENTINA DESDE EL CIELO” PARA CANAL ACUA 

ARGENTINA DESDE EL CIELO 

14 capítulos de 26 minutos cada uno 

$ 320.000.- (pesos trescientos veinte mil). IVA e impuestos 

$ 4.480.000.- (pesos cuatro millones cuatrocientos ochenta mil). 

Propone mostrar y conocer las siete regiones de la Argentina de una forma 

única: desde su cielo, mediante el uso de drones y cámaras 360º. Se amalgaman nuevos 

contenidos y vanguardia tecnológica. Se recorrerán lugares históricos y naturales de una 

forma original, acompañados de historias y relatos. 

El desarrollo específico del formato se encuentra en el Anexo V. 

NTESIS DEL FORMATO FICCIÓN PRIME TIME PARA TV PÚBLICA ARGENTINA 

TEMÁTICA LIBRE 

10 capítulos de 48 minutos cada uno 

$ 1.800.000.- (pesos un millón ochocientos mil). IVA e impuestos 

Folio N° 

______

__ 

esos trescientos veinte mil). IVA e impuestos 

esos cuatro millones cuatrocientos ochenta mil). 

generaciones que se unen por 

un desafío común, mostrando los motivos que hacen al desafío trascendente, retratando los